CCOOMMIISSSSÃÃOO  EELLEEIITTOORRAALL

ELEIÇÕES PARA CONSELHEIROS (AS) TUTELARES - GESTÃO 2007-2010

Goiânia, 09 de abril de 2007

ORIENTAÇÕES PARA INDICAÇÃO DE FISCAL PARA A VOTAÇÃO E
APURAÇÃO

Caro (a) Candidato (a):

Como acertado no Encontro de informações e esclarecimentos no
Auditório da FUMDEC, hoje pela manhã (09 de abril), apresentamos o modelo
para indicação dos Fiscais para a votação e apuração dos votos.

MODELO

Ilustríssima Senhora Presidente da Comissão Eleitoral do Processo de
Escolha dos Conselheiros e Conselheiras das Regiões Noroeste e
Campinas – Gestão 2007-2010.

 Fátima da Paz, candidata ao Conselho Tutelar da Região (Noroeste ou
Campinas), sob o n.º 1, consoante o disposto na Resolução n.º 004, de 29 de
dezembro de 2006, apresenta a Vossa Senhoria a Relação dos seus Fiscais
conforme disposto a seguir:

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PRAÇA SANTOS DUMONT, ESQ. COM A AVENIDA REPÚBLICA DO LÍBANO, N. º185

Setor Aeroporto – 74070-040 – Goiânia – Goiás

TELEFAX: 0XX62 – 3524-2601 E 3524-2602

1 Preencher as demais colunas conforme relação Edital N.º 008, de 04/04/2007 – Comissão
Eleitoral.

ZZOONNAA  MMEESSAA
RREECCEEPPTTOORRAA

FFIISSCCAALL

2ª1

1ª

Marcos da Saudade, brasileiro, solteiro, estudante,
portador da Carteira de Identidade n.º 897 876
DGPC/GO, Titulo de Eleitor n.º 0999 9876 1054 – 2ª
Zona, Seção 185, residente e domiciliado na Avenida
da Alegria, Qd. 54, Lt., 03 Jardim do Encanto, nesta
Capital.

 2ª
 3ª
 4ª
 5ª
 6ª
 7ª
 8ª
 9ª
 10ª
 11ª
 12ª
 13ª
 14ª
 15ª
 16ª
 17ª
 18ª
 19ª
 20ª
 21ª
 22ª
 23ª
 24ª
 25ª
 26ª
 27ª
 28ª
 29ª
 30ª

FISCAIS DA REGIÃO CAMPINAS - VOTAÇÃO

2 Preencher as demais colunas conforme relação Edital N.º 008, de 04/04/2007 – Comissão
Eleitoral.

ZZOONNAA  MMEESSAA
RREECCEEPPTTOORRAA

FFIISSCCAALL

2ª2

1ª

Marcos da Saudade, brasileiro, solteiro, estudante,
portador da Carteira de Identidade n.º 897 876
DGPC/GO, Titulo de Eleitor n.º 0999 9876 1054 – 2ª
Zona, Seção 185, residente e domiciliado na Avenida
da Alegria, Qd. 54, Lt., 03 Jardim do Encanto, nesta
Capital.

 2ª
 3ª
 4ª
 5ª
 6ª
 7ª
 8ª
 9ª
 10ª
 11ª
 12ª
 13ª
 14ª
 15ª
 16ª
 17ª
 18ª
 19ª
 20ª
 21ª
 22ª
 23ª
 24ª
 25ª
 26ª
 27ª
 28ª
 29ª
 30ª

FISCAIS DA REGIÃO CAMPINAS - VOTAÇÃO

3 Preencher as demais colunas conforme relação Edital N.º 008, de 04/04/2007 – Comissão
Eleitoral.

TTUURRMMAASS
EESSCCRRUUTTIINNAADDOORRAASS

FFIISSCCAALL

1ª3

Marcos da Saudade, brasileiro, solteiro, estudante, portador da
Carteira de Identidade n.º 897 876 DGPC/GO, Titulo de Eleitor
n.º 0999 9876 1054 – 2ª Zona, Seção 185, residente e
domiciliado na Avenida da Alegria, Qd. 54, Lt., 03 Jardim do
Encanto, nesta Capital.

2ª
3ª
4ª
5ª
6ª
7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª
13ª
14ª
15ª

FISCAIS DA REGIÃO CAMPINAS - APURAÇÃO

4
 Preencher as demais colunas conforme relação Edital N.º 008, de 04/04/2007 – Comissão

Eleitoral.

TTUURRMMAASS
EESSCCRRUUTTIINNAADDOORRAASS  FFIISSCCAALL

1ª4

Marcos da Saudade, brasileiro, solteiro, estudante, portador da
Carteira de Identidade n.º 897 876 DGPC/GO, Titulo de Eleitor
n.º 0999 9876 1054 – 2ª Zona, Seção 185, residente e
domiciliado na Avenida da Alegria, Qd. 54, Lt., 03 Jardim do
Encanto, nesta Capital.

2ª
3ª
4ª
5ª
6ª
7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª
13ª
14ª
15ª

FISCAIS DA REGIÃO NOROESTE - APURAÇÃO

MMOODDEELLOOSS  PPAARRAA  OOSS  CCRRAACCHHÁÁSS

FISCAL
ELEIÇÃO CONSELHO

TUTELAR
GESTÃO 2007-2010

NOME

REGIÃO/ZONA/MESA RECEPTORA

COMISSÃO ELEITORAL

           “Art. 4º É dever da família, da comunidade,
da sociedade em geral e do poder público
assegurar, com absoluta prioridade, a efetivação
dos direitos referentes à vida, à saúde, à
alimentação, à educação, ao esporte, ao lazer, à
profissionalização, à cultura, à dignidade, ao
respeito, à liberdade e à convivência familiar e
comunitária.” ECA – Lei nº 8.069, de 13 de julho de
1990.

FISCAL
ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR

GESTÃO 2007-2010

NOME

REGIÃO/TURMA ESCRUTINADORA

COMISSÃO ELEITORAL

           “Art. 4º É dever da família, da comunidade, da
sociedade em geral e do poder público assegurar,
com absoluta prioridade, a efetivação dos direitos
referentes à vida, à saúde, à alimentação, à
educação, ao esporte, ao lazer, à profissionalização,
à cultura, à dignidade, ao respeito, à liberdade e à
convivência familiar e comunitária.”  ECA – Lei nº
8.069, de 13 de julho de 1990.

Esta orientação encontra-se a disposição dos interessados no endereço
eletrônico do Juizado da Infância e da Juventude da Comarca de Goiânia –
Goiás – www.jij.go.gov.br

 SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, em Goiânia – Goiás, aos 09
(nove) dias do mês de abril do ano de dois mil e sete (09/04/07).

COMISSÃO ELEITORAL

TITULARES

1. Elison Faustino dos Santos
2. Elen Regina Silveira
33..  IInnáácciiaa  AArraaúújjoo  SSiillvvaa  --  PPrreessiiddeennttee
4. Maria Marlene Rodrigues de Almeida
5. Terezilda Augusta Faleiro Santos
6. Carmem Pereira dos Santos Freitas
7. Eleusa Batista de Melo Lima

SUPLENTES

1. Maristela de Castro Jardim
2. Núbia Peixoto de Oliveira
3. Ileuza Marques Garcez Penacha
4. Izabela Barbosa de Carvalho Santos
5. Cynthia Regina da Cunha Rocha
6. Joana Alves Rego
7. Maria das Graças Azevedo Santos